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Publika parker och trädgårdar – hållbara 
upplevelser 
Konferens i Helsingborg den 29 mars 2012  
 
 
För femte året i rad hälsar vi välkommen till konferensen Publika parker och 
trädgårdar i vårfagra Skåne, denna gång med Helsingborgs stad som värd den 29 mars. 
Årets tema är Hållbara upplevelser – här finns möjlighet till erfarenhetsutbyte med en 
rad inspirerande föreläsare från USA, Frankrike, England, Tyskland och Sverige. 
	
  
 
Våra offentliga parker och besöksträdgårdar har en viktig roll ur många aspekter när vi 
diskuterar vad som kan skapa ett attraktivt och hållbart liv i staden. Det kan handla om 
sociala aspekter – de offentliga gröna områdena kan bli arena för möten och integration. 
Stadens medborgare finner miljöer för rekreation och kontemplation. Och, inte minst, 
parker och trädgårdar kan bli en attraktion som lockar turister och därmed gynnar det 
lokala näringslivet 
 
– När vi initierade konferensen för fem år sedan, i samarbete med Helsingborgs stad och 
Malmö stad, var det trädgårdsturismen som stod i fokus. Sedan har vi vidgat innehållet 
under åren men hela tiden haft en linje att knyta an diskussionerna till ett 
hållbarhetsperspektiv, säger Göran Nilsson, statskonsulent på Movium och projektledare. 
 
Internationellt samarbete 
I samband med 2010 års konferens etablerades nätverket Swedish Society of Public 
Parks and Gardens (SSPPG) som en direkt följd av satsningen på trädgårdsturism. 
Nätverket har också fått en roll i att vara ett forum kring diskussioner kring hur man kan 
utveckla vår svenska trädgårdskultur. Nätverket har för närvarande 19 medlemmar och 
är nu för andra året medarrangör av konferensen.  
 
– Nytt för i år är att vi har etablerat samarbete med ett internationellt nätverk av 
besöksträdgårdar – European Garden Heritage Network (EGHN), säger Göran Nilsson. 
Genom detta samarbete och marknadsföring till EGHN:s cirka 150 medlemmar hoppas vi 
få ett antal utländska deltagare till konferensen, som är helt på engelska. 
 
På programmet: 
 
Parken och London-OS 
Peter Neal, landskapskonsult från England, föreläser om The Olympic Park, som etableras 
i området kring nya huvudstadion till London-OS 2012, och om hur parken kommer att 
utvecklas efter att OS-elden släckts ner.  
 
Först show sen park i Hamburg 
Claudia Mohr, landskapsarkitekt och projektkoordinator, berättar om Europas största 
trädgårdsutställning, Internationale Gartenschau, i Hamburg 2013 och om hur det 
hundra hektar stora utställningsområdet på ön Wilhemsburg i Elbe efter showen kommer 
att överlämnas till Hamburgborna som en ny stadspark. 



 

 

 
Parkers betydelse för Europas miljöhuvudstad 
Staden Nantes i Frankrike har utsetts till Europas miljöhuvudstad 2013. Stadsträdgårds-
mästaren Jacques Soignon kommer till konferensen och berättar om vilka aktiviteter och 
utvecklingsstrategier parkverksamheten bidrar till i samband med att staden blir 
internationellt uppmärksammad. 
 
Parkstrategi från New York 
Konferensens mest långväga gäst är Todd Forest, vice president och en av de ansvariga 
för verksamheten på New York Botanical Garden, av experter rankad som en av de fem 
viktigaste trädgårdarna i världen. Han kommer att föreläsa om trädgårdens 
utvecklingsstrategi och hur man arbetar med att erbjuda olika aktiviteter till olika 
befolkningsgrupper i det socialt hårt ansatta närområdet i Bronx. 
 
Stadsodling i Helsingborg 
Från värdstaden Helsingborg medverkar Cecilia Wånge, platschef på Fredriksdal museer 
och trädgårdar, och stadsträdgårdsmästare Ole Andersson. De berättar om olika projekt 
som bedrivs kring stadsodling som ett verktyg i ett integrationsperspektiv.  
 
Hidcote satsar på miljöutbildning 
Hidcote Manor Garden är en av Englands mest berömda trädgårdar med the National 
Trust som huvudman. Platschefen Mike Beeston kommer till konferensen och berättar om 
trädgårdens visioner samt etableringen av Hidcote Academy, där nya trädgårdsmästare 
ska utbildas i hållbar och miljöanpassad skötsel.  
 
Plantskolan som garanterar hållbarhet 
Från Lorenz von Ehrens plantskola i Tyskland gästas vi av Hans-Peter Flügge. Företaget 
anlitas av många kända trädgårdsanläggningar runt om i Europa för leverans av olika 
växter. Vi höra mera om hur plantskolans verksamhet bedrivs för att garantera att 
växtmaterialet får en långsiktigt hållbar utveckling på sin slutdestination. 
  
 
För mer information och anmälan:	
  
http://www.movium.slu.se/utbildning/kursInfo.cfm?kursID=236 
 
För information om SSPPG och EGHN: 
http://www.swedishgardens.se/ 
http://cmsen.eghn.org/ 
 
Konferensansvariga: 
Göran Nilsson, Movium, 040-41 52 08, goran.k.nilsson@slu.se 
Cecilia Liljedahl, SSPPG, 0702-63 30 82, cecilia.liljedahl@clgardens.se 
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